Câmara Municipal de Nova Luzitânia
CNPJ 01.203.527/0001-86

Rua José da Silva Carvalhaes, 1767 - Centro - CEP 15340-000 - SP
Fone/Fax: (17) 34831120

e-mail: cmnovaluzitania@terra.com.br/site: camaranovaluzitania.sp.gov.br

S E G U N D O T E R M O ADITIVO AO
C O N T R A T O N° 006/2014

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES
STFC (SERVIÇO TELEFÓNICO FIXO COMUTADO) EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES NOS TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL, COM ÍNDICE DE REAJUSTE COM DATA
BASE E ALÍQUOTA CONFORME DETERMINAÇÃO DO PODER CONCEDENTE

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato
administrativo, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL D E NOVA LUZITÂNIA, Órgão

Público de Direito Público Interno, neste ato denominada C O N T R A T A N T E ,
devidamente inscrita no C N P J (MF) n°. 01.203.527/0001-86, com sede na Rua José
da Silva Carvalhaes n°. 1.767, nesta cidade de Nova Luzitânia, Estado de São
Paulo, neste ato representada pelo seu Presidente, o senhor Sr. JOSÉ BAT ISTA
M E D E I R O S , brasileiro, portador do RG N. 17.405.734 SSP/SP e do CPF N.
060.012.018-03, residente na Rua José Alves de Carvalho, N. 2096 - Vale do Sol,
do Município de Nova Luzitânia - SP. CEP 15340-000 e de outro lado, a empresa
TELEFÓNICA B R A S I L S/A, devidamente inscrita no CNPJ/MF N. 02.558.157/0001 -
62 e Inscrição Estadual 108.383.949.112, com sede com sede à Avenida Eng. Luiz
Carlos Berrini, 1376, Brooklin, no município de São Paulo (SP), Cep 04571-000,
representada neste ato pelo seu proprietário o Sr . C A R L O S E D U A R D O CIPOLOTTI
S P E D O , brasileiro, casado, engenheiro, RG: 4.290 655-5 e do CPF: 856 234.748-53;
e FABIO M A R Q U E S D E S O U Z A L E V O R I N , brasileiro, casado, administrador, RG n°

27.638 106-3 SSP/SP e do CPF/MF sob n° 267 221.148-56, doravante denominado
simplesmente C O N T R A T A D O , regido pela Lei Federal de Licitações e Contratos n°
8.666/93 e suas alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO P R A Z O :

O prazo do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, ou seja, até 18 de dezembro de 2017, conforme CLÁUSULA TERCEIRA
do Contrato Primário.

CLÁUSULA S E G U N D A - DO V A L O R

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://camaranovaluzitania.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nova Luzitânia
CNPJ 01.203.527/0001-86

Rua José da Silva Carvalhaes, 1767 - Centro - CEP 15340-000 - SP
Fone/Fax: (17) 34831120

e-mail: cmnovaluzitania@terra.com.br / site: camaranovaluzitania.sp.gov.br

3 - PREÇO E CONDIÇÕES P A R A P A G A M E N T O

3.1 - A presente contratação possui o valor global anual
estimado de R$ 3.627,81 {Três Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e um
Centavos), conforme detalhamento constante da Planilha de Formação de Valores que
integra o Anexo Único deste Contrato, a qual apresenta os valores estimados para 12
meses de prestação do serviço.

CLÁUSULA T E R C E I R A - DEMAIS CONDIÇÕES

Fica fazendo parte do presente contrato a proposta da
Contratada, em anexo.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, achando
assim acordados, firmam as partes este Termo Aditivo em 02 (duas) vias, perante as
testemunhas abaixo.

Nova Luzitânia/SP, 16 de dezembro de 2016.

C O N T R A T A N T E :

>SE BAT ISTA M E D E I R O S
Presidente da Câmara Municipal de Nova Luzitânia/SP

C O N T R A T A D A :

• NICA B R A S I L S/A
CARLOS EDUARDO CIPOLOTTI SPEDO

T E S T E M U N H A S :

TELEFÓNICA B R A S I L S/A
FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN

2 -
Antônia Regina M. Soares
RG n° 12.955.272-0 SSP/SP

Vanessa Fernandes Scaliante
RG n° 34.870.449-5 - SSP/SP

mailto:cmnovaluzitania@terra.com.br
http://camaranovaluzitania.sp.gov.br

TELEFÓNICA B R A S I L S.A.

CNPJ N° 02.558.157/0001-62
Av. Eng.° Luiz Carlos Berrini, 1376 - São Paulo / SP

CEP 04571-000

São José do Rio Preto, 22 de Novembro de 2016.

À Câmara Municipal de Nova Luzitânia

Informo, por meio desta que a Telefónica Brasil S/A tem interesse em renovação e
continuidade de prestação de serviços dos contratos 006/2014.

Não ocorrerá reajuste de valor.

Sendo:

Mensalidade dos serviços

Quantidade
Valor

unitário
Valor

mensal
Valor 12
Meses

Linhas Analógicas 1 R$ 58,03 R$ 58,03 R$ 696,36
SUB TOTAL

1 R$ 58,03 R$ 696,36

Terminais (Local)

Quantidade
Valor

unitário
Valor

mensal
Valor 12
Meses

Minuto Fixo - fixo (local) com
conexão / Terminais 200 R$ 0,11 R$ 22,00 R$ 264,00

Minuto fixo -
móvel Local
(VC1) Vivo 30 R$ 0,70 R$ 21,00 R$ 252,00

Minuto fixo -
móvel Local
(VC1) Claro 20 R$ 0,70 R$ 14,09 R$ 169,05

Minuto fixo -
móvel Local
(VC1) Tim 20 R$ 0,70 R$ 14,00 R$ 168,00

Minuto fixo -
móvel Local
(VC1) Oi 10 R$ 0,70 R$ 7,00 R$ 84,00

Minuto fixo -
móvel Local
(VC1) NEXTEL 10 R$ 0,70 R$ 7,00 R$ 84,00

SUB TOTAL
2 R$ 85,09 R$ 1.021,05

TELEFÓNICA BRASIL S.A.

CNPJ N° 02.558.157/0001-62
Av. Eng.° Luiz Carlos Berrini, 1376 - São Paulo / SP

CEP 04571-000

Terminais (DDD)

Quantidade
Valor

unitário
Valor

mensal
Valor 12
Meses

Minuto fixo - fixo Intra-regional 70 R$ 0,55 R$ 38,50 R$ 462,00

Minuto fixo - móvel Intra-regional
(VC2) 40 R$ 1,61 R$ 64,40 R$ 772,80

Minuto fixo - fixo Inter-regional 30 R$ 0,65 R$ 19,50 R$ 234,00

Minuto fixo - móvel Inter-regional
(VC3) 20 R$ 1,84 R$ 36,80 R$ 441,60

SUB TOTAL
3 R$ 159,20 R$ 1.910,40

VALOR GLOBAL

(Subtotal 1 + 2+3) R$ 302,32 R$ 3.627,81

Favor inserir a tabela de valores acima no termo aditivo.

Seguem os dados dos procuradores da Telefónica Brasil S/A para constar no termo
aditivo:

Fabio Marques de Souza Levorin
Brasileiro
Casado
Administrador
Portador do documento de identidade n° 27.638.106-3, expedido pelo SSP/SP
Inscrito no CPF/MF sob o n° 267.221.148-56
Email pessoal Fabio.levorin@telefonica.com
E-mail institucional relacionamentoempresas.br@vivo.com.br

Carlos Eduardo Cipolotti Spedo
Brasileiro
Casado
Engenheiro
Portador do documento de identidade n RG 4.290.655-6, expedido pelo SSP/SP
Inscrito no CPF/MF sob o n° 856.234.748-53
Email pessoal espedo@telefonica.com

E-mail relacionamentoempresas.br@vivo.com.br

Sem mais,

mailto:Fabio.levorin@telefonica.com
mailto:relacionamentoempresas.br@vivo.com.br
mailto:espedo@telefonica.com
mailto:relacionamentoempresas.br@vivo.com.br

TELEFÓNICA BRASIL S.A.

CNPJ N° 02.558.157/0001-62
Av. Eng.° Luiz Carlos Berrini, 1376 - São Paulo / SP

CEP 04571-000

Têtefímka V I V O

Ever ton Valdinei D i s t a s s i
Gerente de Contas Canal Direto SP Interior ; Móvel
Rua Voluntários de São Paulo, 3245 - 2 o Andar
Cep 15015-200 - São José do Rio Preto - SP
email everton.distassi@telefonica.com
Cel +55 17 99609-3237 fax 17 3211-2600

mailto:everton.distassi@telefonica.com